
OSVĚDČENÍ
o úspěšném absolvování e-learningového kurzu následného vzdělávání

podle zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění

Vznik, zánik a výluky v životním pojištění

Pro skupinu odbornosti:

§ 57 odst. 1 písm. a) distribuce životního pojištění

BcA. Tomáš Bok
Datum narození: 28. 1. 1976
Bydliště: Bronzová 2013/7, 15500 Praha, Česká republika

                   

Datum absolvování: 10. 12. 2021                                               Kód osvědčení: ZDPZ-VZDEL/ZIV-10981

Rozsah: 7 lekcí + závěrečný test o 10 otázkách (požadovaná úspěšnost 80 %)

Obsah: Vznik smlouvy životního pojištění; Zkoumání zdravotního stavu; Zánik životního pojištění;
Ukončení smlouvy; Zákonné výluky; Výluky v pojistných podmínkách; Snížení pojistného plnění;

Délka trvání: 1 hodina      

Osvědčení o absolvovaném kurzu je průkazným dokladem o absolvování vzdělávací aktivity
splňující podmínky následného vzdělávání v souladu s § 59 zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci
pojištění a zajištění.

Akreditace ČNB č.j. 2019/070640/CNB/570 ze dne 28. 5. 2019 udělená podle § 60 a násl. zákona č.
170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů.

Mgr. Marta Gellová
předsedkyně Rady EFPA ČR

Šárka Chocová, EFA
vedoucí vzdělávacího programu

Ing. Petr Volek, Ph.D.
garant pro odbornou způsobilost

Evropská asociace finančního plánování Česká republika. Karlínské náměstí 238/6, 186 00 Praha 8. IČO: 72084529.



OSVĚDČENÍ
o úspěšném absolvování e-learningového kurzu následného vzdělávání

podle zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění

Pojistné částky v životním pojištění

Pro skupinu odbornosti:

§ 57 odst. 1 písm. a) distribuce životního pojištění

BcA. Tomáš Bok
Datum narození: 28. 1. 1976
Bydliště: Bronzová 2013/7, 15500 Praha, Česká republika

                   

Datum absolvování: 10. 12. 2021                                               Kód osvědčení: ZDPZ-VZDEL/ZIV-10982

Rozsah: 6 lekcí + závěrečný test o 10 otázkách (požadovaná úspěšnost 80 %)

Obsah: Jak řešit propad příjmu; Typy pojistných částek; Výpočet deficitu v rozpočtu; Dlouhodobé
výpadky příjmu; Krátkodobé výpadky příjmu; Závažné nemoci;

Délka trvání: 1 hodina      

Osvědčení o absolvovaném kurzu je průkazným dokladem o absolvování vzdělávací aktivity
splňující podmínky následného vzdělávání v souladu s § 59 zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci
pojištění a zajištění.

Akreditace ČNB č.j. 2019/070640/CNB/570 ze dne 28. 5. 2019 udělená podle § 60 a násl. zákona č.
170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů.

Mgr. Marta Gellová
předsedkyně Rady EFPA ČR

Šárka Chocová, EFA
vedoucí vzdělávacího programu

Ing. Petr Volek, Ph.D.
garant pro odbornou způsobilost

Evropská asociace finančního plánování Česká republika. Karlínské náměstí 238/6, 186 00 Praha 8. IČO: 72084529.



OSVĚDČENÍ
o úspěšném absolvování e-learningového kurzu následného vzdělávání

podle zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění

To nejdůležitější ze životního pojištění

Pro skupinu odbornosti:

§ 57 odst. 1 písm. a) distribuce životního pojištění

BcA. Tomáš Bok
Datum narození: 28. 1. 1976
Bydliště: Bronzová 2013/7, 15500 Praha, Česká republika

                   

Datum absolvování: 10. 12. 2021                                               Kód osvědčení: ZDPZ-VZDEL/ZIV-10988

Rozsah: 9 lekcí + závěrečný test o 10 otázkách (požadovaná úspěšnost 80 %)

Obsah: Proč mít životní pojištění; Dlouhodobé versus krátkodobé problémy; Úraz versus nemoc;
Rizikové životní pojištění; Rezervotvorné životní pojištění; Dožití a smrt; Invalidita a pracovní
neschopnost; Trvalé následky a závažné nemoci; Denní odškodné a hospitalizace;

Délka trvání: 1 hodina 30 minut      

Osvědčení o absolvovaném kurzu je průkazným dokladem o absolvování vzdělávací aktivity
splňující podmínky následného vzdělávání v souladu s § 59 zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci
pojištění a zajištění.

Akreditace ČNB č.j. 2019/070640/CNB/570 ze dne 28. 5. 2019 udělená podle § 60 a násl. zákona č.
170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů.

Mgr. Marta Gellová
předsedkyně Rady EFPA ČR

Šárka Chocová, EFA
vedoucí vzdělávacího programu

Ing. Petr Volek, Ph.D.
garant pro odbornou způsobilost

Evropská asociace finančního plánování Česká republika. Karlínské náměstí 238/6, 186 00 Praha 8. IČO: 72084529.



OSVĚDČENÍ
o úspěšném absolvování e-learningového kurzu následného vzdělávání

podle zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění

To nejdůležitější z neživotního občanského pojištění

Pro skupinu odbornosti:

§ 57 odst. 1 písm. c) distribuce neživotního pojištění, s výjimkou činností uvedených v § 2 písm. o)

bodě 4 nebo 5

BcA. Tomáš Bok
Datum narození: 28. 1. 1976
Bydliště: Bronzová 2013/7, 15500 Praha, Česká republika

                   

Datum absolvování: 10. 12. 2021                                               Kód osvědčení: ZDPZ-VZDEL/NEZP-08791

Rozsah: 10 lekcí + závěrečný test o 10 otázkách (požadovaná úspěšnost 80 %)

Obsah: Riziko a risk management; Spoluúčast; Dělení majetkového pojištění; Škodní a pojistná
událost; Proces likvidace; Zachraňovací náklady; Hodnota majetku; Podpojištění a přepojištění;
Řešení sporů; Pojištění stejného majetku u více pojišťoven;

Délka trvání: 1 hodina 30 minut      

Osvědčení o absolvovaném kurzu je průkazným dokladem o absolvování vzdělávací aktivity
splňující podmínky následného vzdělávání v souladu s § 59 zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci
pojištění a zajištění.

Akreditace ČNB č.j. 2019/070640/CNB/570 ze dne 28. 5. 2019 udělená podle § 60 a násl. zákona č.
170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů.

Mgr. Marta Gellová
předsedkyně Rady EFPA ČR

Šárka Chocová, EFA
vedoucí vzdělávacího programu

Ing. Petr Volek, Ph.D.
garant pro odbornou způsobilost

Evropská asociace finančního plánování Česká republika. Karlínské náměstí 238/6, 186 00 Praha 8. IČO: 72084529.



OSVĚDČENÍ
o úspěšném absolvování e-learningového kurzu následného vzdělávání

podle zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění

Pojištění odpovědnosti občanů

Pro skupinu odbornosti:

§ 57 odst. 1 písm. c) distribuce neživotního pojištění, s výjimkou činností uvedených v § 2 písm. o)

bodě 4 nebo 5

BcA. Tomáš Bok
Datum narození: 28. 1. 1976
Bydliště: Bronzová 2013/7, 15500 Praha, Česká republika

                   

Datum absolvování: 10. 12. 2021                                               Kód osvědčení: ZDPZ-VZDEL/NEZP-08793

Rozsah: 7 lekcí + závěrečný test o 10 otázkách (požadovaná úspěšnost 80 %)

Obsah: Pojištění občanské odpovědnosti; Předpoklad vzniku povinnosti k náhradě škody;
Subjektivní vs. objektivní odpovědnost; Povinnosti pojištěného; Majetková a nemajetková újma;
Hlavní výluky v pojištění občanské odpovědnosti; Odpovědnost zaměstnance vůči zaměstnavateli;

Délka trvání: 1 hodina      

Osvědčení o absolvovaném kurzu je průkazným dokladem o absolvování vzdělávací aktivity
splňující podmínky následného vzdělávání v souladu s § 59 zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci
pojištění a zajištění.

Akreditace ČNB č.j. 2019/070640/CNB/570 ze dne 28. 5. 2019 udělená podle § 60 a násl. zákona č.
170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů.

Mgr. Marta Gellová
předsedkyně Rady EFPA ČR

Šárka Chocová, EFA
vedoucí vzdělávacího programu

Ing. Petr Volek, Ph.D.
garant pro odbornou způsobilost

Evropská asociace finančního plánování Česká republika. Karlínské náměstí 238/6, 186 00 Praha 8. IČO: 72084529.



OSVĚDČENÍ
o úspěšném absolvování e-learningového kurzu následného vzdělávání

podle zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění

To nejdůležitější z pojištění odpovědnosti vozidla

Pro skupinu odbornosti:

§ 57 odst. 1 písm. b) distribuce pojištění škod na pozemních dopravních prostředcích jiných než

drážních vozidlech a pojištění odpovědnosti vyplývající z provozu pozemního motorového a jeho

přípojného vozidla, včetně připojištění úrazu

BcA. Tomáš Bok
Datum narození: 28. 1. 1976
Bydliště: Bronzová 2013/7, 15500 Praha, Česká republika

                   

Datum absolvování: 10. 12. 2021                                               Kód osvědčení: ZDPZ-VZDEL/MV-13591

Rozsah: 6 lekcí + závěrečný test o 10 otázkách (požadovaná úspěšnost 80 %)

Obsah: Legislativa a důležité pojmy; Vznik, zánik a náležitosti smlouvy; Rozsah, limity a výluky;
Územní platnost; Garanční fond a Fond zábrany škod; Pojistné, bonus a malus;

Délka trvání: 2 hodiny      

Osvědčení o absolvovaném kurzu je průkazným dokladem o absolvování vzdělávací aktivity
splňující podmínky následného vzdělávání v souladu s § 59 zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci
pojištění a zajištění.

Akreditace ČNB č.j. 2019/070640/CNB/570 ze dne 28. 5. 2019 udělená podle § 60 a násl. zákona č.
170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů.

Mgr. Marta Gellová
předsedkyně Rady EFPA ČR

Šárka Chocová, EFA
vedoucí vzdělávacího programu

Ing. Petr Volek, Ph.D.
garant pro odbornou způsobilost

Evropská asociace finančního plánování Česká republika. Karlínské náměstí 238/6, 186 00 Praha 8. IČO: 72084529.



OSVĚDČENÍ
o úspěšném absolvování e-learningového kurzu následného vzdělávání

podle zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění

Analýza v pojištění motorových vozidel

Pro skupinu odbornosti:

§ 57 odst. 1 písm. b) distribuce pojištění škod na pozemních dopravních prostředcích jiných než

drážních vozidlech a pojištění odpovědnosti vyplývající z provozu pozemního motorového a jeho

přípojného vozidla, včetně připojištění úrazu

BcA. Tomáš Bok
Datum narození: 28. 1. 1976
Bydliště: Bronzová 2013/7, 15500 Praha, Česká republika

                   

Datum absolvování: 10. 12. 2021                                               Kód osvědčení: ZDPZ-VZDEL/MV-13599

Rozsah: 6 lekcí + závěrečný test o 10 otázkách (požadovaná úspěšnost 80 %)

Obsah: Jak vysvětlit klientovi přínos analýzy; Nejdůležitější oblasti pro analýzu; Jak se snadno
dozvědět vše důležité; Jak s informacemi pracovat; Jak využít obchodní příležitosti; Pojďte klienta
přesvědčit - praktické cvičení;

Délka trvání: 1 hodina      

Osvědčení o absolvovaném kurzu je průkazným dokladem o absolvování vzdělávací aktivity
splňující podmínky následného vzdělávání v souladu s § 59 zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci
pojištění a zajištění.

Akreditace ČNB č.j. 2019/070640/CNB/570 ze dne 28. 5. 2019 udělená podle § 60 a násl. zákona č.
170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů.

Mgr. Marta Gellová
předsedkyně Rady EFPA ČR

Šárka Chocová, EFA
vedoucí vzdělávacího programu

Ing. Petr Volek, Ph.D.
garant pro odbornou způsobilost

Evropská asociace finančního plánování Česká republika. Karlínské náměstí 238/6, 186 00 Praha 8. IČO: 72084529.



OSVĚDČENÍ
o úspěšném absolvování e-learningového kurzu následného vzdělávání

podle zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění

Právní desatero při dopravní nehodě

Pro skupinu odbornosti:

§ 57 odst. 1 písm. b) distribuce pojištění škod na pozemních dopravních prostředcích jiných než

drážních vozidlech a pojištění odpovědnosti vyplývající z provozu pozemního motorového a jeho

přípojného vozidla, včetně připojištění úrazu

BcA. Tomáš Bok
Datum narození: 28. 1. 1976
Bydliště: Bronzová 2013/7, 15500 Praha, Česká republika

                   

Datum absolvování: 10. 12. 2021                                               Kód osvědčení: ZDPZ-VZDEL/MV-13603

Rozsah: 10 lekce + závěrečný test o 10 otázkách (požadovaná úspěšnost 80 %)

Obsah: První pomoc; Kdy nevolat policii?; Kdy volat policii?; Vše pečlivě zdokumentujte; Jak vyplnit
záznam o nehodě?; Nepodepisujte nic, s čím nesouhlasíte; Co když viník nespolupracuje, nebo
ujede?; Odmítněte lovce nehod; Jak nahlásit pojistnou událost?; Co dělat při vážné dopravní
nehodě?;

Délka trvání: 1 hodina 30 minut      

Osvědčení o absolvovaném kurzu je průkazným dokladem o absolvování vzdělávací aktivity
splňující podmínky následného vzdělávání v souladu s § 59 zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci
pojištění a zajištění.

Akreditace ČNB č.j. 2019/070640/CNB/570 ze dne 28. 5. 2019 udělená podle § 60 a násl. zákona č.
170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů.

Mgr. Marta Gellová
předsedkyně Rady EFPA ČR

Šárka Chocová, EFA
vedoucí vzdělávacího programu

Ing. Petr Volek, Ph.D.
garant pro odbornou způsobilost

Evropská asociace finančního plánování Česká republika. Karlínské náměstí 238/6, 186 00 Praha 8. IČO: 72084529.



OSVĚDČENÍ
o úspěšném absolvování e-learningového kurzu následného vzdělávání

podle zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění

To nejdůležitější z neživotního pojištění podnikatelů

Pro skupinu odbornosti:

§ 57 odst. 1 písm. d) distribuce neživotního pojištění týkajícího se podnikatelské činnosti zákazníka, s

výjimkou činností uvedených v § 2 písm. o) bodě 5

BcA. Tomáš Bok
Datum narození: 28. 1. 1976
Bydliště: Bronzová 2013/7, 15500 Praha, Česká republika

                   

Datum absolvování: 10. 12. 2021                                               Kód osvědčení: ZDPZ-VZDEL/NEPO-09097

Rozsah: 9 lekcí + závěrečný test o 10 otázkách (požadovaná úspěšnost 80 %)

Obsah: Definice malých a středních podniků; Malá, střední a velká rizika; Pojištění na plnou hodnotu;
První riziko; Riziko podpojištění; Nová vs. časová cena; Limity na škodu; Hlášení pojistné události;
Loss Occurence, Claims Made a retroaktivita;

Délka trvání: 1 hodina      

Osvědčení o absolvovaném kurzu je průkazným dokladem o absolvování vzdělávací aktivity
splňující podmínky následného vzdělávání v souladu s § 59 zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci
pojištění a zajištění.

Akreditace ČNB č.j. 2019/070640/CNB/570 ze dne 28. 5. 2019 udělená podle § 60 a násl. zákona č.
170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů.

Mgr. Marta Gellová
předsedkyně Rady EFPA ČR

Šárka Chocová, EFA
vedoucí vzdělávacího programu

Ing. Petr Volek, Ph.D.
garant pro odbornou způsobilost

Evropská asociace finančního plánování Česká republika. Karlínské náměstí 238/6, 186 00 Praha 8. IČO: 72084529.



OSVĚDČENÍ
o úspěšném absolvování e-learningového kurzu následného vzdělávání

podle zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění

Odpovědnost v neživotním pojištění podnikatelů

Pro skupinu odbornosti:

§ 57 odst. 1 písm. d) distribuce neživotního pojištění týkajícího se podnikatelské činnosti zákazníka, s

výjimkou činností uvedených v § 2 písm. o) bodě 5

BcA. Tomáš Bok
Datum narození: 28. 1. 1976
Bydliště: Bronzová 2013/7, 15500 Praha, Česká republika

                   

Datum absolvování: 10. 12. 2021                                               Kód osvědčení: ZDPZ-VZDEL/NEPO-09098

Rozsah: 5 lekcí + závěrečný test o 10 otázkách (požadovaná úspěšnost 80 %)

Obsah: Rizika v pojištění obecné odpovědnosti; Připojištění k základní odpovědnosti; Výluky v
pojištění odpovědnosti; Speciální pojištění odpovědnosti; Speciální odpovědnostní rizika;

Délka trvání: 1 hodina      

Osvědčení o absolvovaném kurzu je průkazným dokladem o absolvování vzdělávací aktivity
splňující podmínky následného vzdělávání v souladu s § 59 zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci
pojištění a zajištění.

Akreditace ČNB č.j. 2019/070640/CNB/570 ze dne 28. 5. 2019 udělená podle § 60 a násl. zákona č.
170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů.

Mgr. Marta Gellová
předsedkyně Rady EFPA ČR

Šárka Chocová, EFA
vedoucí vzdělávacího programu

Ing. Petr Volek, Ph.D.
garant pro odbornou způsobilost

Evropská asociace finančního plánování Česká republika. Karlínské náměstí 238/6, 186 00 Praha 8. IČO: 72084529.



OSVĚDČENÍ
o úspěšném absolvování e-learningového kurzu následného vzdělávání

podle zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění

Druhy pojištění velkých rizik

Pro skupinu odbornosti:

§ 57 odst. 1 písm. e) distribuce pojištění velkých pojistných rizik

BcA. Tomáš Bok
Datum narození: 28. 1. 1976
Bydliště: Bronzová 2013/7, 15500 Praha, Česká republika

                   

Datum absolvování: 10. 12. 2021                                               Kód osvědčení: ZDPZ-VZDEL/PVR-02220

Rozsah: 6 lekcí + závěrečný test o 10 otázkách (požadovaná úspěšnost 80 %)

Obsah: Jednotlivé druhy pojištění velkých rizik; Pojištění drážních vozidlech; Pojištění leteckých
dopravních prostředků; Pojištění plavidel; Pojištění přepravovaných věcí včetně zavazadel a jiného
majetku bez ohledu na použitý dopravní prostředek; Shrnutí;

Délka trvání: 1 hodina      

Osvědčení o absolvovaném kurzu je průkazným dokladem o absolvování vzdělávací aktivity
splňující podmínky následného vzdělávání v souladu s § 59 zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci
pojištění a zajištění.

Akreditace ČNB č.j. 2019/070640/CNB/570 ze dne 28. 5. 2019 udělená podle § 60 a násl. zákona č.
170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů.

Mgr. Marta Gellová
předsedkyně Rady EFPA ČR

Šárka Chocová, EFA
vedoucí vzdělávacího programu

Ing. Petr Volek, Ph.D.
garant pro odbornou způsobilost

Evropská asociace finančního plánování Česká republika. Karlínské náměstí 238/6, 186 00 Praha 8. IČO: 72084529.



OSVĚDČENÍ
o úspěšném absolvování e-learningového kurzu následného vzdělávání

podle zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění

Principy fungování pojištění velkých rizik

Pro skupinu odbornosti:

§ 57 odst. 1 písm. e) distribuce pojištění velkých pojistných rizik

BcA. Tomáš Bok
Datum narození: 28. 1. 1976
Bydliště: Bronzová 2013/7, 15500 Praha, Česká republika

                   

Datum absolvování: 10. 12. 2021                                               Kód osvědčení: ZDPZ-VZDEL/PVR-02221

Rozsah: 10 lekcí + závěrečný test o 10 otázkách (požadovaná úspěšnost 80 %)

Obsah: Legislativní rámec; Podmínky vzniku a zániku pojištění velkých pojistných rizik; Právní
postavení pojišťovacího zprostředkovatele a zákazníka; Detailní riziková analýza; Návrh pojistného
programu; Analýza konkurenčních produktů; Individuální nastavení podmínek pojištění;
Soupojištění; Nároky z pojištění velkých pojistných rizik; Shrnutí;

Délka trvání: 1 hodina 30 minut      

Osvědčení o absolvovaném kurzu je průkazným dokladem o absolvování vzdělávací aktivity
splňující podmínky následného vzdělávání v souladu s § 59 zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci
pojištění a zajištění.

Akreditace ČNB č.j. 2019/070640/CNB/570 ze dne 28. 5. 2019 udělená podle § 60 a násl. zákona č.
170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů.

Mgr. Marta Gellová
předsedkyně Rady EFPA ČR

Šárka Chocová, EFA
vedoucí vzdělávacího programu

Ing. Petr Volek, Ph.D.
garant pro odbornou způsobilost

Evropská asociace finančního plánování Česká republika. Karlínské náměstí 238/6, 186 00 Praha 8. IČO: 72084529.


